
 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 
Classificazione del Comune ai sensi della L. 

160 del 27.12.2019 
Tariffe standard 

ANNUALE 
Tariffe standard GIORNALIERA 

Comuni fino a 10.000 abitanti  € 30,00  € 0,600 

 

Classificazione del Comune per occupazione 
con cavi e condutture ai sensi della L. 160 del 

27.12.2019 

Tariffa AD UTENZA 

Comuni fino a 20.000 abitanti € 1,500 

 

TARIFFE STANDARD  

Descrizione Tariffa Coefficiente 

Tariffa annuale € 30,00  1,000 

Tariffa giornaliera per occupazioni € 0,600 1,000 

Tariffa giornaliera per esposizioni pubblicitarie € 0,200 1,000 

Tariffa cavi e condutture € 1,500 1,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

DESCRIZIONE COEFFICIENTI 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie fino ad 1 mq 0,379 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie tra 1,01 mq e 5 mq 0,379 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie tra 5,01 mq e 8 mq 0,568 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie superiore a 8,01 mq 0,757 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie fino ad 1 mq 0,757 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie tra 1,01 mq e 5 mq 0,757 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie tra 5,01 mq e 8 mq 0,947 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie superiore a 8,01 mq 1,136 

Pannello luminoso fino ad 1 mq 1,102 

Pannello luminoso superiore a 1,01 mq 1,102 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 

DESCRIZIONE COEFFICIENTI 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie fino ad 1 mq 0,379 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie tra 1,01 mq e 5 mq 0,379 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie tra 5,01 mq e 8 mq 0,568 

Mezzo pubblicitario opaco con superficie superiore a 8,01 mq 0,757 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie fino ad 1 mq 0,757 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie tra 1,01 mq e 5 mq 0,757 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie tra 5,01 mq e 8 mq 0,947 

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie superiore a 8,01 mq 1,136 

Distribuzione volantini  10,332 

Striscioni 3,788 

Pannello luminoso fino ad 1 mq 1,102 

Pannello luminoso superiore a 1,01 mq 1,102 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI 

DESCRIZIONE COEFFICIENTI 

Affissioni 1 manifesto 70x100 1,721 

Maggiorazione per urgenze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 
 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTE APPLICATO 

Occupazione annuale 0,585 

Occupazione giornaliere 1,722 

Occupazioni annuali servizi di pubblica utilità 1,000 

 


